• Presupuesto base de licitación (de conformidad con el Artículo 100.1 LCSP):  

El tipo de licitación está comprendido por los precios unitarios determinados en el Anexo I 

del PPT, siendo el importe máximo del contrato el siguiente, de conformidad con lo dispuesto en las 

Cláusulas 5 y 6 del PPT: 

- 41.198,79 € (cuarenta y un mil ciento noventa y ocho euros con setenta y nueve 

céntimos) IVA no incluido. 

- 49.850,54 € (cuarenta y nueve mil ochocientos cincuenta euros con cincuenta y cuatro 

céntimos) IVA incluido. 

- La oferta económica deberá mejorar los precios del ANEXO I del PPT a la baja. 

- El importe máximo del contrato será de 49.850,54 € IVA incluido. En caso de no 

llegar al importe máximo el adjudicatario no podrá efectuar reclamación alguna, las entregas de 

material estarán subordinadas a las necesidades de la administración sin que exista obligación por 

parte de esta de adquirir una cantidad mínima de unidades. 

• Valor estimado del contrato (de conformidad con el Artículo 101.1 y 2 LCSP):  

41.198,79 € (cuarenta y un mil ciento noventa y ocho euros con setenta y nueve céntimos), 

teniendo en cuenta el importe total del contrato, sin incluir el IVA. 

• Plazo de ejecución: De conformidad con la Cláusula 4 del PPT, el plazo para la 

ejecución del contrato será el periodo comprendido entre la formalización del contrato y la